СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БУГОТАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                         РЕШЕНИЕ
                                       Тридцатой  сессии  шестого созыва

09.04.2024                                       с. Буготак                                                     № 131

О внесении изменений в решение №122
28 сессии шестого созыва Совета депутатов Буготакского
сельсовета от 26.12.2023 года «О бюджете
Буготакского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области на 2024 год и
плановый период 2025-2026 годы»

               Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением  «О бюджетном процессе в Буготакском сельсовете Тогучинского района Новосибирской области» утвержденного решением четырнадцатой сессии Совета  депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области шестого созыва №55 от 21.12.2021 г.  Совет депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области,
 РЕШИЛ:
            1. Внести изменения в решение 28-й сессии шестого созыва Совета депутатов Буготакского сельсовета №122 от 26.12.2023 года «О бюджете Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период  2025-2026 г.г.» (прилагается).
           2. Направить прилагаемые изменения в бюджет Главе Буготакского сельсовета для подписания и обнародования.
           3. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Буготакского сельсовета      Председатель Совета депутатов
Тогучинского района			Буготакского сельсовета
Новосибирской области		Тогучинского района
                                                         Новосибирской области

                      А.Ю.Бабиков                                      А.В.Митянин

                                                     Приложение  к решению 30
                                                     сессии 6 созыва от 09.04.2024 года
                                                     «О внесении изменений в решение 28
                                                     сессии шестого созыва Совета депутатов
                                                     Буготакского сельсовета№ 122 от 26.12.2023
                                                     года «О бюджете Буготакского сельсовета
                                                     Тогучинского района Новосибирской области
                                                     на 2024 год и плановый период  2025-2026 гг.»

              Изменения в бюджет Буготакского сельсовета на апрель 2024  года

1. Статья 1. Основные характеристики бюджета Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
1.1. Пункт 1 подпункт  1 цифры «26 582,67 тыс. рублей» заменить на цифры «27 200,7 тыс. рублей», цифры «19 493,77 тыс. рублей» заменить на цифры «20 111,8 тыс. рублей», цифры «7 246,90 тыс. рублей» заменить на цифры «7 864,90 тыс. рублей», цифры «10 115,87 тыс. рублей» заменить на цифры «10 733,9 тыс. рублей».
1.2. Пункт 1 подпункт  2  цифры «27 959,13  тыс. рублей» заменить на цифры «28 711,3 тыс. рублей».
[bookmark: _GoBack]1.3. Пункт 1 подпункт  3  цифры «1 376,46  тыс. рублей» заменить на цифры «1 510,6 тыс. рублей».
1.4. Пункт 2 подпункт 1 цифры «12268,4 тыс. рублей» заменить на цифры «18452,1 тыс. рублей», цифры «4729,1 тыс. рублей» заменить на цифры «10912,8 тыс. рублей», цифры «12793,9 тыс. рублей» заменить на цифры «16995,1 тыс. рублей», цифры «5141,0 тыс. рублей» заменить на цифры «9342,2 тыс. рублей»,  Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов:
1.5. Пункт 2 подпункт 2 цифры «12268,4 тыс. рублей» заменить на цифры «18452,1 тыс. рублей», цифры «12793,9 тыс. рублей» заменить на цифры «16995,1 тыс.
         2. Статья 3. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
2.1. Пункт 1 подпункт 1 приложение 2 таблица 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  утвердить согласно прилагаемой редакции.
         2.2. Пункт 1 подпункт 2  приложение 3 таблица 1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» утвердить согласно прилагаемой редакции.
        2.3. Пункт 2  приложение 4 таблица 1 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
утвердить согласно прилагаемой редакции.
3. Статья 6. Дорожный фонд Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
       3.1. Пункт 1 подпункт 1  цифры «4551,67» заменить на цифры  «4654,83».
3.2. Пункт 1 подпункт 2 цифры «4069,67» заменить на цифры  «10069,67». цифры «4101,4» заменить на цифры  «8101,4».
4. Статья 7. Источники финансирования дефицита бюджета
4.1.  Приложение 7 таблица 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  утвердить согласно прилагаемой редакции.

Глава Буготакского сельсовета		Председатель Совета депутатов
Тогучинского района				Буготакского сельсовета
Новосибирской области			Тогучинского района
Новосибирской области
              А.Ю.Бабиков                                                                       А.В.Митянин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БУГОТАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Тр

идцатой

сессии  шестого созыва

09.04

.2024

с. Буготак

№ 131

О внесении изменений в решение

№122

28

сессии шестого созыва Совета депутатов Буготакского

сельсовета

от 26

.

12.2023

года «О бюджете

Буготакского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области на 2024

год и

плановый период 2025

-

2026

годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131

–

Ф

З «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Положением

«О бюджетном

процессе в Буготакском сельсовете Тогучинского района Новосибирской области»

утвержденного решением четырнадцатой

сессии

Совета  депутатов

Буготакск

ого

сельсовета

Тогучинского района Новосибирс

кой области шестого

созыва

№55 от

21.12.2021

г.

Совет депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 28

-

й сессии шестого созыва Со

вета депутатов

Бу

готакского сельсовета №122 от 26.12.2023

года «О бюджете Буготакского

сельсовета Тогучинского райо

на Новосибирской области на 2024 год и плановый

период  2025

-

2026

г.г.» (прилагается).

2. Направить прилагаемые изменения в бюджет

Главе Буготакского

сельсовета для подписания и обнародования.

3. Решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Глава Буг

отакского сельсовета      Председатель

Совета депутатов

Тогучинского района

Буготакского сельсовета

Новосибирской области

Тогучинского района

Новосибирской области

А.Ю.Бабиков

А.В.Митянин

                                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БУГОТАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         РЕШЕНИЕ

                                       Тридцатой  сессии  шестого созыва

09.04.2024                                       с. Буготак                                                     № 131

О внесении изменений в решение №122

28 сессии шестого созыва Совета депутатов Буготакского

сельсовета от 26.12.2023 года «О бюджете

Буготакского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области на 2024 год и

плановый период 2025-2026 годы»

               Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Положением  «О бюджетном

процессе в Буготакском сельсовете Тогучинского района Новосибирской области»

утвержденного решением четырнадцатой сессии Совета  депутатов Буготакского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области шестого созыва №55 от

21.12.2021 г.  Совет депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области,

 РЕШИЛ:

            1. Внести изменения в решение 28-й сессии шестого созыва Совета депутатов

Буготакского сельсовета №122 от 26.12.2023 года «О бюджете Буготакского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый

период  2025-2026 г.г.» (прилагается).

           2. Направить прилагаемые изменения в бюджет Главе Буготакского

сельсовета для подписания и обнародования.

           3. Решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Глава Буготакского сельсовета      Председатель Совета депутатов

Тогучинского района   Буготакского сельсовета

Новосибирской области  Тогучинского района

                                                         Новосибирской области

                      А.Ю.Бабиков                                      А.В.Митянин